
ZARZĄDZENIE NR 44/2025 

Nadleśniczego Nadleśnictwa Krosno  
z dnia 30 września 2025 r. 

 
w sprawie zmiany zarządzenia nr 65/2023 Nadleśniczego Nadleśnictwa Krosno 

z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego 

Nadleśnictwa Krosno  

znak spr.: NK.012.5.2025 

 

Na podstawie art. 35 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j.Dz. U.  
z 2025 r. poz. 567), § 22 ust. 3 i § 25 ust. 3 Statutu Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe, stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 50 Ministra 
Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r.  
w sprawie nadania statutu Państwowemu Gospodarstwu Leśnemu Lasy Państwowe, 
oraz art. 9 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2025 r. poz. 
277) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 
 
W Regulaminie Organizacyjnym Nadleśnictwa Krosno, wprowadzonym zarządzeniem 
nr 65/2023 Nadleśniczego Nadleśnictwa Krosno z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie 
zmiany Regulaminu Organizacyjnego Nadleśnictwa Krosno (znak spr.: 
NP.012.2.2023) z póżn. zm. (Zwanym dalej Regulaminem organizacyjnym) 
wprowadza się następujące zmiany: 
 
1. § 7 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: 
„§ 7 
2. W skład biura Nadleśnictwa wchodzą, następujące komórki organizacyjne: 

1) działy: 

a) gospodarki leśnej (ZG) kierowany przez zastępcę nadleśniczego (Z), 

b) finansowo-księgowy (KF), kierowany przez głównego księgowego (K), 

c) administracyjno-gospodarczy (SA), kierowany przez sekretarza 

nadleśnictwa (S), 

d) Posterunek Straży Leśnej (NS), kierowany przez starszego strażnika 

leśnego pełniącego funkcję Komendanta Posterunku Straży Leśnej; 

2) samodzielne stanowiska pracy: 

a) inżynier nadzoru (prowadzący sprawy z zakresu łowiectwa (NNŁ), 

b) inżynier nadzoru (prowadzący sprawy z zakresu BHP (NNE), 

c) ds. pracowniczych (NK), 

d) ds. administrowania SILP (ZGI) (cześć stanowiska ds. stanu posiadania, 

LMN).” 

 

2. W § 8 ust. 1 skreśla się punkt 7). 

 

3. § 14 ust. 3 pkt 2) otrzymuje następujące brzmienie: 



„2) prowadzeniem spraw związanych z zaopatrzeniem, w tym zaopatrzeniem 

pracowników w umundurowanie i świadczenia bhp, torby, posiłki oraz prowadzenie 

ewidencji w tym zakresie;” 

 

4. § 16 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 16 

1. Inżynier nadzoru podlega bezpośrednio nadleśniczemu. Sprawuje kontrolę 

funkcjonalną i w zakresie swego działania ściśle współpracuje z zastępcą 

nadleśniczego w sprawach dotyczących planowania gospodarczego, 

koordynacji i realizacji prac gospodarczych w nadleśnictwie, a także  

w sprawach związanych z inicjowaniem lub wdrażaniem innowacji. Inżynier 

nadzoru (NNE) prowadzi sprawy z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy 

wynikające z Kodeksu pracy, Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie 

służby bezpieczeństwa i higieny pracy z dnia 2 września 1997 r.  

z późniejszymi zmianami oraz obowiązujących instrukcji i zarządzeń.” 

 

5. § 16 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

  

„§ 16 

3. Dodatkowo inżynier nadzoru (NNE) uczestniczy w realizacji zadań z zakresu 

BHP. Natomiast inżynier nadzoru (NNŁ) wykonuje zadania związane  

z planowaniem, organizacją, koordynowaniem i nadzorem prac nad gospodarką 

łowicką i łąkowo-rolną i w tym zakresie podlega zastępcy nadleśniczego.” 

 
 

6. § 19 otrzymuje następujące brzmienie: 
 

„§ 19 

Zakres ds. bhp – w ramach stanowiska inżyniera nadzoru (NNE) – pracownik 

podlega bezpośrednio nadleśniczemu i odpowiada  za prowadzenie i koordynowanie 

całokształtu spraw związanych z przestrzeganiem zasad i przepisów 

bezpieczeństwa i higieny pracy w Nadleśnictwie, organizacja przedsięwzięć 

mających na celu zapobieganie zagrożeniom życia i zdrowia pracowników oraz 

poprawa warunków pracy, a w szczególności do obowiązków tego stanowisko 

należy: 

1) realizacja zadań w zakresie BHP wynikających z Kodeksu pracy oraz aktów 

wykonawczych;  

2) opracowanie wewnętrznych zarządzeń, regulaminów i instrukcji ogólnych 

i szczegółowych dotyczących BHP;  

3) ocena, dokumentowanie i informowanie pracowników o ryzyku zawodowym 

występującym przy określonych pracach;  

4) nadzór nad działalnością szkoleniową w dziedzinie BHP;  

5) prowadzenie całokształtu postępowania powypadkowego oraz postępowania 



w sprawach chorób zawodowych pracowników;  

6) analizowanie przyczyn wypadków przy pracy i skutków chorób zawodowych 

i stanu zdrowia pracowników; 

7) organizowanie działalności profilaktycznej i podejmowanie środków 

zaradczych w tym zakresie;  

8) przeprowadzanie kontroli warunków pracy oraz przestrzegania przepisów 

 i zasad bezpieczeństwa i higieny pracy;  

9) współpraca z podmiotami wykonującymi usługi z zakresu gospodarki leśnej 

w ramach profilaktyki wypadkowej oraz egzekwowanie przestrzegania zasad 

technologii pracy i bhp przez usługodawców w ramach podpisanych umów; 

10) współdziałanie z właściwymi organami nadzoru państwowego, związkami 

zawodowymi i służbą zdrowia w zakresie swojego działania;  

11) zapewnienie wykonania nakazów, wystąpień, decyzji i zarządzeń 

wydawanych przez organy nadzoru nad warunkami pracy,  

12) prowadzenie spraw związanych z zaopatrzeniem pracowników, sorty  

i świadczenia bhp, oraz prowadzenie ewidencji w tym zakresie.  

W razie nieobecności pracownika wyznaczonego do pełnienia funkcji inspektora 

BHP szkolenia wstępne ogólne zwane „instruktażem ogólnym” przeprowadza, 

stanowisko ds. stanu posiadania, LMN (ZGI). W przypadku nieobecności NNE i ZGI 

dopuszcza się przeprowadzenie szkolenia wstępnego ogólnego przez 

bezpośredniego przełożonego szkolonego pracownika.” 

 
 
 

§ 2 
W Regulaminie organizacyjnym „stanowisko ds. stanu posiadania, leśnej mapy 

numerycznej i BHP (ZGI)”  zastępuje się „stanowiskiem ds. stanu posiadania, leśnej 

mapy numerycznej (ZGI)”; 

 
§ 3 

Zmianie ulegają załączniki od nr 1 do nr 4 do Regulaminu Organizacyjnego 
Nadleśnictwa Krosno.  
1. Załącznik nr 2 do Regulaminu organizacyjnego Nadleśnictwa Krosno otrzymuje 

brzmienie zgodnie z treścią załącznika nr 1 do niniejszego zarządzenia. 
2. Załącznik nr 3 do Regulaminu organizacyjnego Nadleśnictwa Krosno otrzymuje 

brzmienie zgodnie z treścią załącznika nr 2 do niniejszego zarządzenia. 
3. Załącznik nr 4 do Regulaminu organizacyjnego Nadleśnictwa Krosno otrzymuje 

brzmienie zgodnie z treścią załącznika nr 3 do niniejszego zarządzenia. 
 

§ 4 
 

Kierowników komórek organizacyjnych Nadleśnictwa zobowiązuję do uaktualnienia 
podległym  pracownikom szczegółowych zakresów obowiązków. 

 
 

§ 5 
 



Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązywania od dnia 
01 października 2025 r.    

 

 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Krosno 

 

 

 

Otrzymują: 

1. wszyscy pracownicy Nadleśnictwa Krosno 

2. a/a 

 

Załączniki :  

1. Wykaz leśnictw; 

2. Wykaz osób uprawnionych do używania funkcji „GLOBAL” w SILP, 

3. Wykaz zastępstw. 


		2025-09-30T14:24:32+0200
	Arkadiusz Piotr Gołuch




